
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 7.jūlijā                       Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst.10:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA  

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA 

Māris LEIKUČS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra ROŽINSKA (no plkst. 10:06) 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE (no plkst. 10:07) 

Juris ŽELVIS 

Sēdē nepiedalās:  

Zigmārs ERTS – slimības dēļ; 

Aigars ZĪMELIS – cits iemesls 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



 

2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Irēna Stašulāne  - Preiļu novada labklājības pārvaldes direktora vietniece; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Rihards Romanovskis – Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieks; 

Egīls Stikāns – SIA “Preiļu celtnieks”  komercdirektors 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu. 

2. Saistošie noteikumi Nr. 2017/9 “Grozījumi Nr.1 Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 2017/02” “Par Preiļu novada 2017. gada pamatbudžetu ”. 

3. Saistošie noteikumi Nr. 2017/10 “Grozījumi Nr. 1 Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 2017/03” “Par Preiļu novada pašvaldības speciālo budžetu 2017.gadam”. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu. 

5. Par zemes iznomāšanu. 

6. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

7. Par Preiļu novada domes pārstāvju izvirzīšanu darbam Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās. 

8. Par Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu izvirzīšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu 2. vidusskolai. 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

11. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

12. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

13. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

14. Par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci" Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 

“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” īstenošanā. 

15. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā. 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

17. Par komisiju apstiprināšanu. 

18. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā. 

 



 

3 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

19. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/04 precizēšanu. 

20. Par Pelēču HES ūdenskrātuves ekspluatācijas un Pelēču HES hidrotehnisko būvju 

drošuma programmas saskaņošanu. 

21. Par saistošo noteikumu Nr.2017/06 precizēšanu. 

22. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/05 precizēšanu. 

23. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/07 precizēšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma sadali. 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

26.  Par kadastrāli uzmērītās zemes platības apstiprināšanu. 

27. Par konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdes darba kārtībā deviņus papildjautājumus: 

1. Par atvaļinājuma piešķiršanu pašvaldības izpilddirektoram. 

2. Par izmaiņām Preiļu novada domes deputātu sastāvā. 

3. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  

6. Par Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas  1. un 2. etapa būvdarbu termiņa pagarinājumu. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu Mūzikas un mākslas skolai. 

8. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai. 

9. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā- domes administrācijas tehniskajā daļā. 

 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns); PRET- nav; 

ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2017.gada 7.jūlija Preiļu novada domes sēdes darba kārtību: 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu. 

2. Saistošie noteikumi Nr. 2017/9 “Grozījumi Nr.1 Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 2017/02” “Par Preiļu novada 2017. gada pamatbudžetu ”. 

3. Saistošie noteikumi Nr. 2017/10 “Grozījumi Nr. 1 Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 2017/03” “Par Preiļu novada pašvaldības speciālo budžetu 2017.gadam”. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu. 

5. Par zemes iznomāšanu. 

6. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

7. Par Preiļu novada domes pārstāvju izvirzīšanu darbam Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās. 

8. Par Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu izvirzīšanu. 



 

4 

 

9. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu 2. vidusskolai. 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

11. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

12. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

13. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

14. Par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci" Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 

“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” īstenošanā. 

15. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā. 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

17. Par komisiju apstiprināšanu. 

18. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

19. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/04 precizēšanu. 

20. Par Pelēču HES ūdenskrātuves ekspluatācijas un Pelēču HES hidrotehnisko būvju 

drošuma programmas saskaņošanu. 

21. Par saistošo noteikumu Nr.2017/06 precizēšanu. 

22. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/05 precizēšanu. 

23. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/07 precizēšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma sadali. 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

26.  Par kadastrāli uzmērītās zemes platības apstiprināšanu. 

27. Par konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas apstiprināšanu. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

28. Par atvaļinājuma piešķiršanu pašvaldības izpilddirektoram. 

29. Par izmaiņām Preiļu novada domes deputātu sastāvā. 

30. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  

33. Par Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas  1. un 2. etapa būvdarbu termiņa pagarinājumu. 

34. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu Mūzikas un mākslas skolai. 

35. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai. 

36. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā- domes administrācijas tehniskajā daļā. 

 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir – kā pirmo skatīt jautājumu 29.§ Par izmaiņām Preiļu novada 

domes deputātu sastāvā. 

 



 

5 

 

29. § 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA DOMES DEPUTĀTU SASTĀVĀ 

29.1. 

Preiļu novada domes deputāta Laura Pastara iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Želvis) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda dara zināmu, ka 2017. gada 21.jūnijā ir 

saņemts Preiļu novada domes deputāta Laura Pastara (saraksts LATGALES PARTIJA, 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai”, Tēvzemei un Brīvībai /LNNK, Latvijas Zemnieku 

savienība) iesniegums (Reģ. Nr. 4-15/357 P), par deputāta pilnvaru nolikšanu pirms termiņa, 

sakarā ar amatu apvienošanas aizliegumu, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada 

domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

N. Hļebņikova, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns); PRET – nav; ATTURAS – 1 

balss (J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt, ka Preiļu novada domes deputāta Laura Pastara deputāta pilnvaras tiek izbeigtas 

ar 2017.gada 7.jūliju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

29.2. 

Preiļu novada domes deputāta Raimonda Rubina iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Želvis) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda dara zināmu, ka 2017.gada 21.jūnijā ir 

saņemts Preiļu novada domes deputāta Raimonda Rubina (saraksts LATGALES PARTIJA, 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai”, Tēvzemei un Brīvībai /LNNK, Latvijas Zemnieku 

savienība) iesniegums (Reģ. Nr. 4-15/357 R), par deputāta pilnvaru nolikšanu pirms termiņa, 

sakarā ar amatu apvienošanas aizliegumu, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada 

domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

N. Hļebņikova, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns); PRET – nav; ATTURAS – 1 

balss (J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt, ka Preiļu novada domes deputāta Raimonda Rubina deputāta pilnvaras tiek 

izbeigtas ar 2017.gada 7.jūliju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

29.3. 

Par Māras Rožinskas Preiļu novada domes deputāta pilnvarām 

(M. Plivda) 

Saskaņā ar Preiļu novada Vēlēšanu komisijas 2017.gada 22.jūnija lēmumu, sēdes protokols 

Nr.16., deputāts, kuram ir jāieņem deputāta mandātu nolikušā Laura Pastara vieta Preiļu novada 

domē no saraksta LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai”, Tēvzemei un 

Brīvībai /LNNK, Latvijas Zemnieku savienība ir Māra Rožinska.  

Māra Rožinska ir paziņojusi, ka viņa piekrīt ieņemt Preiļu novada domes deputāta  

amatu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu: 



 

6 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns); PRET- nav; 

ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Māra Rožinska sāk pildīt Preiļu novada domes deputāta pilnvaras (amata 

pienākumus) ar 2017.gada 7.jūliju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

29.4. 

Par Klavdijas Zarānes Preiļu novada domes deputāta pilnvarām 

(M. Plivda) 

Saskaņā ar Preiļu novada Vēlēšanu komisijas 2017.gada 22.jūnija lēmumu, sēdes protokols 

Nr.16., deputāts, kuram ir jāieņem deputāta mandātu nolikušā Raimonda Rubina vieta Preiļu 

novada domē no saraksta LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai”, 

Tēvzemei un Brīvībai /LNNK, Latvijas Zemnieku savienība ir Klavdija Zarāne.  

Klavdija Zarāne ir paziņojusi, ka viņa piekrīt ieņemt Preiļu novada domes deputāta  

amatu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns); PRET- nav; 

ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Klavdija Zarāne sāk pildīt Preiļu novada domes deputāta pilnvaras (amata 

pienākumus) ar 2017.gada 7.jūliju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

 

1.1.  

N. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot N. I. 2017. gada 19. jūnija iesniegumu par finansiālu 

atbalstu līdzdalībai Eiropas veterānu čempionātā vieglatlētikā Dānijā,  no 27.07.2017. līdz 

06.08.2017.g., summā EUR 400.00 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus  summā EUR 400.00, N. I.  līdzdalībai  Eiropas veterānu čempionātā 

vieglatlētikā Dānijā,  no 27.07.2017. līdz 06.08.2017.g. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

7 

 

Pielikumā: N. I. iesniegums (Nr.1) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. N. I.  

 

1.2. 

Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes dekāna 

Jāņa Stepiņa iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Stare, J. Erts, E. Stikāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudzes dekāna Jāņa Stepiņa  2017. gada 21. jūnija iesniegumu, par finansējuma 

piešķiršanu projektam “Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu 

draudzes baznīcas sanitārā mezgla būvniecībai un teritorijas labiekārtošanai”, par kuru Latvijas 

Republikas tieslietu ministrija ar draudzi ir noslēgusi līgumu, saskaņā ar likuma “Par valsts 

budžetu 2017. gadam” 4. pielikumu ”Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un 

nodibinājumiem”, summā EUR 72500.00. Iepirkuma procedūras  rezultātā SIA “Preiļu 

celtnieks”  piedāvāta summa ir 75490.48 EUR, līdz ar to, projekta realizācijai  nepieciešami 

papildus līdzekļi- summā EUR 2990,48. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, M. Leikučs, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 2 balsis (J. Vucāns, I. Stare), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes 

baznīcas sanitārā mezgla būvniecībai un teritorijas labiekārtošanai līdzekļus-  summā  

2990,48 EUR. 

2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas- “Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpilde”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Pielikumā: Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes 

iesniegums (Nr.2) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

 

 



 

8 

 

1.3. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot I. T. 2017. gada 27. jūnija iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu dēla bēru izdevumu segšanai: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus I. T. dēla bēru izdevumu segšanai EUR 200.00 apmērā. 

2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas- “Atbalsts sociālajai nodrošināšanai”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. I. T. 

 

2.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2017/ 09 „GROZĪJUMI NR.1 PREIĻU NOVADA DOMES 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2017/02” “PAR PREIĻU NOVADA 2017.GADA 

PAMATBUDŽETU” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2017. gada 

pamatbudžetu”: 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 75185.00  

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 8 890937.00, tai skaitā: 

 

 finansējums Preiļu galvenās bibliotēkas KKF projektam R. Zariņas lugas krājuma ”8 

lizeikas mada dvēseles prīcai” = + EUR 400.00 

 finansējums Kultūras centra KKF projektam ”Latgales novada dejotāju sadancošana 

Preiļos” = + EUR 900.00 

 finansējums no  IZM Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai  reģionālā metodiskā centra un 

pedagogu tālākizglītības centra darbībai = + EUR 1423.00 

 finansējums no IZM Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides organizēšanai = + EUR 4390.00 

 finansējums Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolai no Latvijas Futbola federācijas    = + 

EUR 200.00 



 

9 

 

 finansējums Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolai no Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

Direktoru padomes “Jaunatnes sporta fonds”  = + EUR 400.00 

 finansējums Zemkopības ministrijas apstiprinātajam projektam “Zivju aizsardzības 

pasākumu nodrošināšana novada ūdenstilpnēs” = + EUR 2975.00 

 finansējums ELFLA apstiprinātajam projektam “Pelēču vasaras estrādes izbūve” = EUR 

5321.00 

 finansējums Labklājības pārvaldes projektam “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā” = + EUR 4500.00 

 finansējums no LRAA projektam “Tev, Dieviņ, spēks varīte, Tev gudrais padomiņš”=+ 

EUR 500.00 

 finansējums Labklājības pārvaldei no Sabiedrības integrācijas fonda atbalstam 

vistrūcīgākajām personām= + EUR 1000.00 

 finansējums Preiļu mūzikas un mākslas skolai KKF projektam “Mūzikas  instrumentu 

iegāde” = + EUR 1500.00 

 Ieņēmumi no AADSO dividendēm = + EUR 2385.00 

 Ieņēmumi no NĪN par zemi = + EUR 20000.00 

 Ieņēmumi no NĪN par mājokļiem = + EUR 6000.00 

 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa = + EUR 23291.00 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem, saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.3, Nr. 3a, Nr.3b 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

finanšu analītiķiem 

 

3.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2017/10 

„GROZĪJUMI  NR.1  „PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

NR.2017/3  „PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLO BUDŽETU  

2017.GADAM”  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par 

pašvaldības budžetiem” 30. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības speciālā budžeta  ieņēmumu plāna grozījumus summā 

EUR 4628.00, par saņemtajiem  bezatlīdzības ceļā kancelejas piederumiem no Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijas. 

2. Apstiprināt novada pašvaldības  speciālā budžeta  izdevumu plāna grozījumus pa 

sekojošiem budžeta  ekonomiskās klasifikācijas kodiem:  

 
o krājumi, materiāli, biroja preces utt.  (2300) =  +  EUR 4628.00 

 



 

10 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

       
Nosūtīt: 

finanšu analītiķiem 

 

4.§ 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠO DZĪVOKĻU 

NENOMAKSĀTO RĒĶINU SEGŠANU 

 

SIA “Preiļu Saimnieks” iesniegumu izskatīšana 

(M. Plivda, J. Erts, V. Ivanovs) 

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības un sociālo 

dzīvokļu īrnieku parādu segšanu, pamatojoties uz SIA „Preiļu Saimnieks” 2017.gada 12.jūnija 

vēstuli Nr. 41 (reģistrēta 14.06.2017., Nr. 4-11/2108) un 2017.gada 12.jūnija vēstuli Nr. 40 

(reģistrēta 14.06.2017., Nr. 4-11/2107) , pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, 

otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu „Dzīvokļa īpašuma likumu”, likumu „Par 

dzīvojamo telpu īri”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības 

dzīvokļiem par 2016.gadu, saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr.4), par kopējo 

summu EUR 1106,86 (viens tūkstotis viens simts seši euro 86 euro centi) no budžeta 

sadaļas -  teritorijas un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par 2016.gadu par sociālajiem 

dzīvokļiem, saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr.4a), par kopējo summu EUR  

1926,58 (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit seši euro 58 euro centi) no budžeta 

sadaļas -  sociālā aizsardzība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.4, Nr.4a 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. SIA “Preiļu Saimnieks”,  

2. grāmatvedības daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 



 

11 

 

5.§ 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

     5.1. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:………...., Preiļu novads, 2017.gada 

20.jūnija iesniegumu (reģistrēts 20.06.2017., Nr. 4-15/391 G) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu  7644 003 0271 (0,1999 ha), Aizkalnes pagastā- nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

Uz neapbūvētu zemes vienību izbeigtas lietošanas tiesības, zemes nomas līgums nav noslēgts. 

Zemes vienība ir piekritīga pašvaldībai (20.06.2014. Preiļu novada domes lēmums Nr. 7, p. 

3.8.2.). Zemes vienība robežojas ar Valdai Guļānei piederošu nekustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar V. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu  7644 003 0271 (0,1999 ha), Aizkalnes pagastā- nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: 

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

5.2. 

E. J. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot E. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: …………., Preiļu novads, 2017.gada 

26.jūnija iesniegumu (reģistrēts 26.06.2017., Nr. 4-15/408 J) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu  7644 003 0373 (0,1456 ha), Aizkalnes pagastā- nomu, konstatēts: 

Zemes vienība ir rezerves zemes fonda zeme. 

1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka 

valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 

reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 13.punkta 

nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas pašvaldībām un 

Ministru kabinetam. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta 

pirmajā daļā minētos zemes gabalus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas 

zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


 

12 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar E. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu  7644 003 0373 (0,1456 ha), Aizkalnes pagastā- nomu uz pieciem 

gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

6.§ 

PAR MAZO UN VIDĒJO KOMERCSABIEDRĪBU UN SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 

VEICĒJU PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSA  

REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 10. punktu, un Preiļu novada 

domes izsludinātā atklātā projektu konkursa „Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai” nolikumu un projektu vērtēšanas sēdes 

protokolu Nr.1 (21.06.2017.): 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2017.gada 21. jūnija Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa projektu izvērtēšanas protokolu Nr. 

1. un piešķirt finansējumu projektu īstenošanai: 

 

1.1. Piešķirt Domes līdzfinansējumu EUR 1400.00 SDV Kristīnei Nicmanei projekta 

„Keramikas darbnīca „Jašas podi”” īstenošanai. 

 1.2. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SIA „MVS+” projekta 

„Aktīvās atpūtas inventāra iegāde” īstenošanai, kas sastāda EUR 748.50. 

1.3. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SDV Sintijai Loginai  

projekta „Porcelāna darbnīcas izveidošana Preiļos” īstenošanai, kas sastāda EUR 1293.00. 

1.4. Piešķirt Domes līdzfinansējumu EUR 728.6  apmērā SDV Mairitai Vaivodei projekta 

„Saimnieciskās darbības un tās materiālās bāzes paplašināšana” īstenošanai. 

1.5. Piešķirt Domes līdzfinansējumu EUR 1400.00  SIA “MANCO ENERGY LATGALE” 

projekta „Mehanizēta palešu tinēja iegāde” īstenošanai. 



 

13 

 

1.6. Piešķirt Domes līdzfinansējumu EUR 1400.00  SIA “Preiļu slimnīca” projekta „SIA “Preiļu 

slimnīca” saimnieciskās darbības materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” īstenošanai. 

1.7. Piešķirt Domes līdzfinansējumu EUR 1400.00  SIA “Evromaster.lv” projekta „Guļbūves 

ražošanas ceha paplašināšana” īstenošanai. 

1.8. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SIA „LABU 

PROJEKTU SERVISS” projekta „Latgalieša ID (identitātes) kartes ieviešana” īstenošanai, kas 

sastāda EUR 1358.83. 

1.9. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SDV Aijai Zīmelei 

projekta „Rotaļlietu izgatavošanas apjomu palielināšana un to popularizēšana” īstenošanai, kas 

sastāda EUR 485.26. 

1.10. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SDV Ingūnai Zīmelei 

projekta „Jauna piedāvājuma veidošana „Mūsdienu deserti Preiļos” / Produktu grupas 

„Mūsdienu deserti Preiļos” attīstīšana/” īstenošanai, kas sastāda EUR 1022.33. 

1.11. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SIA “Picu bode” 

projekta „SIA „Picu bode” uzņēmuma darbības paplašināšana, dažādošana un pilnveidošana” 

īstenošanai, kas sastāda EUR 1313.46. 

1.12. Piešķirt 50% Domes līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām SIA „D&V AUTO” 

projekta „Vieglo automobiļu BMW un Mercedes-Benz diagnostikas iekārtas Xplore iX104 

iegāde” īstenošanai, kas sastāda EUR 1300.00. 

Kopējā nepieciešamā summa EUR  13849.98 

2. Līdzekļus paredzēt no plānotajiem budžeta līdzekļiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  protokols (Nr.5) 

Sagatavoja I. Liepniece 

Nosūtīt:  

1. Preiļu novada uzņēmējdarbības centram,  

2. juridiskajai daļai,  

3. attīstības daļai 

 

 

 



 

14 

 

7.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PĀRSTĀVJU IZVIRZĪŠANU DARBAM 

LATVIJAS  

PAŠVALDĪBU SAVIENĪBAS KOMITEJĀS 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta pirmo 

daļu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumprojektus: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt darbam Latvijas pašvaldību savienības komitejās: 

1.1. Finanšu un ekonomikas komiteja   -  M. Plivda 

1.2. Reģionālās attīstības un sadarbības komiteja -  J. Vucāns, J. Želvis 

1.3. Tehnisko jautājumu komiteja -  J. Erts 

1.4. Izglītības un kultūras komiteja -  N. Hļebņikova 

1.5. Sociālo un veselības jautājumu komiteja –  I. Stare 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

8.§ 

PAR LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMES LOCEKĻU 

IZVIRZĪŠANU 

(M. Plivda, A. Džeriņš) 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmo daļu un, izskatot  2017.gada 

28.jūnija  Latgales plānošanas reģiona Administrācijas vadītājas Ivetas Maļinas-Tabūnes vēstuli 

Nr. 2.4.1/246 „Par Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu izvirzīšanu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Marutu Plivdu  par Latgales plānošanas 

reģiona attīstības  padomes locekli. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

15 

 

9.§ 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU 2. VIDUSSKOLAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2. punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Preiļu 2. vidusskolas direktores N. Hļebņikovas iesniegumu, 

par līdzekļu piešķiršanu bērnu rotaļu kompleksa aprīkojuma iegādei, uzstādīšanai un bērnu 

laukuma labiekārtošanai, summā EUR 3000.00: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Preiļu 2. vidusskolai bērnu rotaļu kompleksa aprīkojuma iegādei, 

uzstādīšanai un bērnu laukuma labiekārtošanai, summā EUR 3000.00 

2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas - “Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpilde”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1.grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu 2. vidusskolai 

 

Sēdes vadītāja dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājai 

Inetai Liepniecei. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

10. § 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

  

10.1.  

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

…………..., 2017. gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2017., Nr.13-1/374G) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa-……………, īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

16 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

10.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-…………., 

2017.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ.01.06.2017., Nr.13-1/331K) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa-………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.3. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. N., personas kods: xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

…………….., 2017.gada 19. jūnija iesniegumu, (reģ.19.06.2017., Nr. 13-1/382N) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa  platības- ……………,  īres līgumu uz  6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

17 

 

10.4. 

I. Č.-Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

…………….., 2017.gada 5.jūnija iesniegumu (reģ., 05.06.2017., Nr. 13-1/333Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa- ………………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.5. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

……………..., 2017.gada 16. jūnija iesniegumu (reģ.16.06.2017., Nr. 13-1/351T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības- ……………, īres līgumu uz 3 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

18 

 

10.6. 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. B., personas kods: xxxxxx -xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017. gada 19.jūnija iesniegumu (reģ. 19.06.2017., Nr.13-1/ 385B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.7. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

………….., 2017. gada 1.jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2017., Nr. 13 -1/328K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos  

 

 



 

19 

 

10.8. 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ļ. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……………., 2017. gada 12. jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2017, Nr. 13-1/357V) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar Ļ. V. sociālā dzīvokļa- Preiļos, ……………., īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos  

 

10.9. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

………………., 2017.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06. 2017., Nr. 13-1/372T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos  

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

10.10. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

……………., 2017.gada 12.jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2017., Nr. 13-1/378P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.11. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

………………, 2016. gada 20. jūnija iesniegumu (reģ. 20.06.2017., Nr. 13-1/387P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

21 

 

10.12. 

L. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

…………….., 2017. gada 20.jūnija  iesniegumu (reģ.20.06.2017., Nr. 13-1/ 390Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar L. Č. noslēgto līgumu par sociālā dzīvokļa- ………………., īri uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.13. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

……………., 2017. gada 20.jūnija iesniegumu (reģ., 20.06.2017., Nr. 13- 1/397M) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa- ………………, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

22 

 

10.14. 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

……………., 2017. gada 27. jūnija iesniegumu ( reģ. 27.06.2017., Nr. 13-1/410T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa- ………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.15. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot A. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……………, Preiļu novads, 

2017. gada 28.jūnija iesniegumu (reģ.28.06.2017., Nr.13-1 / 421V) par sociālās dzīvojamās 

platības līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības- ………………, Preiļu novads,  

īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

11. § 

PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

A. T. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………, Preiļu novads, 

2017. gada 26.jūnija iesniegumu (reģ. 26.06.2017., Nr.13-1/407T) par sociālā dzīvokļa- 

……………., Preiļu novads, maiņu uz sociālo dzīvojamo platību- …………… (1-istaba ar 

centrālo apkuri).  

  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt A. T. dzīvokli- ……………, Preiļu novads, uz dzīvokli- .……….., Preiļos.     

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

12. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

12.1. 

N. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- …………., Preiļos, 

2017.gada 23.maija iesniegumu (reģ.23.05.2017., Nr. 13-1/309S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:     

  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā N. S., uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 



 

24 

 

12.2. 

S. S. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot S. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- …………., Preiļos, 

2017.gada 24. maija iesniegumu (reģ.24.05.2017., Nr. 13-1/313S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:     

  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā S. S.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva    

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

13. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

A. B. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot A. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta- ……….., Preiļi, 

Preiļu novads, 2017.gada 22.maija iesniegumu (reģ.22.05.2017., Nr. 13-1/304S) par uzņemšanu 

rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas, saskaņā 

ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”:22 

          

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā A. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs 

Nr. 2. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

           

 

 



 

25 

 

14. § 

PAR SADARBĪBU EIROPAS SAVIENĪBAS FONDU DARBĪBAS PROGRAMMAS 

“IZAUGSME UN NODARBINĀTĪBA” 8.4.1. “SPECIFISKĀ ATBALSTA MĒRĶA 

”PILNVEIDOT NODARBINĀTO PERSONU PROFESIONĀLO KOMPETENCI” 

EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA PROJEKTA NR. 8.4.1.0/16/I/001 “NODARBINĀTO 

PERSONU PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDE” ĪSTENOŠANĀ 

(I. Liepniece, I. Stare, J. Vucāns) 

Izskatot  Preiļu novada domes Attīstības daļas konsultantes Inetas Liepnieces sniegto informāciju 

par piedalīšanos Valsts izglītības attīstības aģentūras uzsāktajā  Eiropas Sociālā fonda projektā, 

projekts Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” un 

piedalīšanos projektā Nr.8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu,  pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumu 

Nr.474 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci" īstenošanas noteikumi” 

12.1.apakšpunktu un 14.punktu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru, par sadarbību Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci" Eiropas 

Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide” īstenošanai. 

2. Slēgt līgumu ar projekta koordinatoru līdz 2017.gada 31.decembrim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.6, Nr.6a, Nr.6b 

 

Sagatavoja I. Liepniece 

 

 

 



 

26 

 

15. § 

PAR IEMITINĀŠANOS PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

 

15.1. 

A. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ………….., Preiļu novads, 

iesniegumu (reģ.13-1/367F, 14.06.2017.) par atļauju iemitināties un piedeklarēties pašvaldības 

dzīvoklī, pēc adreses:…………, pie īrnieces P. Č. 

Konstatēts:   

1) Pašvaldības dzīvokļa …………, Preiļos, galvenā īrniece ir L. F.  

2) Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem (Dzīvesvietas izziņa Nr.160), adresē:……….., Preiļos, 

dzīvojamajā platībā 23,60 (36,80) m², kas sastāv no 2 istabām, ir deklarēta viena persona:  

 Č. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, no 30.03.2004. 

- F. L. – Lielbritānija, uzturēšanās adrese no 20.03.2017., 

- F. A., meita - Lielbritānija, uzturēšanās adrese no 20.03.2017., 

- F. R., meita - Lielbritānija, uzturēšanās adrese no 20.03.2017. 

Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu - 

“Citas personas iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, 

īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana.” 

 “Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona iemitināta 

šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un 

personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 

1) Galvenās īrnieces L. F. piekrišana nav saņemta. Č. P. piekrīt A. F. iemitināšanai un 

deklarēšanai dzīvoklī, to apliecina ar savu parakstu uz iesnieguma.  

2) Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem (Dzīvesvietas izziņa Nr.159) adresē- …………, dzīvojamajā 

platībā 31,40 (46,20) m²,  kas sastāv no 2 istabām, dzīvojamā platība pieder īpašumā Š. J., ir 

piedeklarēti: 

 F. A., no 07.07.2004., 

 F. D., no 20.07.2006.- dēls, 

 Š. J., no 20.07.2006. – kopdzīves partneris. 

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepiekrist, ka persona A. F. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī, pēc adreses:………, 

dzīvoklis Nr.1, Preiļos, jo domē nav saņemta dzīvokļa galvenās īrnieces L. F. piekrišana, 

ko nosaka likums “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pants. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

A. F. 

 



 

27 

 

15.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, bez deklarētās dzīvesvietas, 2017.gada 24.maija 

iesniegumu (reģ.13-1/312K, 24.05.2017.), par atļauju iemitināties un piedeklarēties pašvaldības 

sociālajā dzīvoklī, pēc adreses:…………., pie meitas A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 

konstatēts:   

1) Pašvaldības sociālā dzīvokļa, …………., Preiļos, galvenā īrniece ir A. K., personas rīcībā ir 

dzīvojamā telpa ar platību 16,10 (16,10) m2, atsevišķs dzīvoklis, kas sastāv no 1 istabas. 

Dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējušas 2 personas: 

Uzvārds, vārds Personas kods Radniecība 
Deklarācijas 

datums 

K. A. xxxxxx-xxxxx aktuālā persona 30.10.2014 

P. A. xxxxxx-xxxxx dēls 30.10.2014 

 

2) Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 13.panta 

2.daļu, sociālā dzīvokļa īrniekam nav tiesību iemitināt tajā citas personas, izņemot savu 

laulāto, kā arī savus un laulātā nepilngadīgos bērnus. 

3) Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem L. K. ir precējusies, vīrs A. K. ir deklarēts (kā vienīgā 

persona)- Rēzeknes novads, …………, viensētā “………..”. 

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

13.panta 2.daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka persona L. K. iemitināsies pašvaldības sociālajā dzīvoklī uz 6 mēnešiem, pēc 

adreses: ……….., dzīvokļa Nr.9,  Preiļos.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt:   

L. K. 

 

 

 



 

28 

 

16. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. N., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta – …….……, Preiļu novads, 

2017.gada 15.maija (reģ.15.05.2017., nr.15-3/287N) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu bijušajam vīram A. N., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pašvaldības 

dzīvoklī, pēc adreses - ……………….., Preiļu novads.  

 Konstatēts: 

1) Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem adresē ir deklarēti: 

L. N. no 24.03.2010., 

A. N. no 05.12.2011.  

2) Iesniegts 2016.gada 24.augusta Daugavpils tiesas Lēmums, Lieta Nr.3-11/0197 par to, ka 

piemērot A. N. pagaidu aizsardzības pret vardarbību līdzekļus : 1) pienākumu atstāt 

mājokli, kurā pastāvīgi dzīvo prasītāja, un aizliegumu atgriezties un uzturēties tajā. 

Mājokļa adrese:……….., Preiļu novads. 

3) Iesniegts 2016.gada 23.novembra Daugavpils tiesas Spriedums, Lieta Nr.C12313516 par 

laulības šķiršanu. 

4) Iesniegts 2010.gada 4.janvāra Dzīvokļa īres līgums noslēgtais Preiļu novada domei ar L. 

P. (N.). Pēc Grāmatvedības ziņām (uz mutisko pieprasījumu) – īres, komunālie 

maksājumi tiek veikti par vienu personu. 

5) Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

6) A. N. 2011.gadā adresē piedeklarējās kā laulātais. Pamatojoties uz likumu “Par 

dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā 

savu laulāto”,  laulība šķirta 2016.gadā, spriedums stājies likumīgā spēkā 14.12.2016.      

Izvērtējot iesniegtos dokumentos norādīto, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto, ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par A. N. deklarēto dzīvesvietu adresē- …………., Preiļu novads, jo 

personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. L. N., 

2. A. N., 

3. personāla speciālistam 

 



 

29 

 

17. § 

PAR KOMISIJU APSTIPRINĀŠANU 
 

17.1. 

Par Preiļu novada Administratīvās komisijas apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada Administratīvās komisijas sastāvu, pamatojoties uz 

„Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa” 207.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumprojektus: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes Administratīvo  komisiju piecu locekļu sastāvā: 

1.1. Valentīna Liniņa, 

1.2. Iveta Stašulāne, 

1.3. Irīna Elste, 

1.4. Ēvalds Vilcāns, 

1.5. Jāzeps Bogotais 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.2. 

Par Preiļu novada Vēlēšanu komisijas apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada Vēlēšanu komisijas sastāvu, saskaņā ar Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.pantu, kas nosaka, ka 

vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgā novada dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas, ņemot 

vērā iepriekš minētā likuma 8., 9. un 10 pantu prasības, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un Preiļu novada pašvaldības nolikuma 47.1. 

apakšpunktu, 

izskatot Preiļu novada Vēlēšanu komisijas sastāvam iesniegto kandidātu sarakstu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Ievēlēt Preiļu novada Vēlēšanu komisiju šādā sastāvā:  

Uldis Čerpakovskis,  

Anita Rumpe,  

Aivars Podskočijs,  

Normunds Skutels,  

Žanete Beča,  

Santa Ancāne, 

Vita Skrinda  



 

30 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.3. 

Par  Preiļu novada Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu 

(I. Liepniece, J. Želvis, A. Džeriņš) 

Izskatot jautājumu par  Preiļu novada Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu,  

pamatojoties uz Ministru Kabineta noteikumu Nr. 269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktiem, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Preiļu novada domes pārstāvis – Juris Želvis, 

1.2. Lauku atbalsta dienesta pārstāvis- pēc deleģējuma,  

1.3. Valsts meža dienesta pārstāvis - pēc deleģējuma 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.4. 

Par Preiļu novada Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 
(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas 

sastāvu, saskaņā ar  likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, kas paredz īpašu kārtību 

lauksaimniecības zemju atsavināšanas jomā, ņemot vērā Likuma 30.¹ panta pirmo daļu, ar 

lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu uzrauga novada pašvaldības komisija. 

Komisijai par pienākumu ir uzdots pieņemt lēmumu par piekrišanu lauksaimniecības zemes 

iegūšanai īpašumā vai atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā. Saskaņā ar Likuma 

36.panta trešo daļu, pašvaldībai ir noteikts pienākums vest lauksaimniecības zemes nomas 

līgumu reģistru.  

Saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi”, novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem izveido pašvaldības 

komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes 

iegūšanu īpašumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 4.punktu, 61. pantu, likuma 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1pantu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



 

31 

 

1. Apstiprināt  Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētāja – Vita Biezaite 

Komisijas priekšsēdētājas vietniece –Inta Klindžāne   

Komisijas locekļi:   Elza-Spodra Elste,  

          Inta Zīmele, 

     Zita Pastare 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.5 

Par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāva apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu, 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Preiļu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju sekojošā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja  Svetlana Kurmeļova 

1.2. Komisijas locekle Inta Klindžāne 

1.3. Komisijas locekle Zenta Andrejeva  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.6. 

Par Preiļu novada nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

(I. Liepniece, N. Hļebņikova, V. Plivda) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas sastāvu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

Preiļu novada  nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas nolikumu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisiju sekojošā  

sastāvā: 

1.1.Komisijas priekšsēdētāja Vita Biezaite 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece Inta Klindžāne 

1.3. Komisijas loceklis Māris Leikučs 

1.4. Komisijas loceklis Inta Rumaka   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

32 

 

17.7. 

Par Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas sastāva apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas sastāva apstiprināšanu, 

pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo, otro, trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas 

nolikuma 10.punktu, kurš nosaka, ka Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu nosaka un 

apstiprina Dome uz savas darbības pilnvaru laiku, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot un apstiprināt Preiļu novada domes Iepirkumu  komisiju  piecu locekļu sastāvā: 

1.1. Bonifācijs Kļavinskis, 

1.2. Vladimirs Ivanovs, 

1.3. Irēna Rancāne, 

1.4. Irīna Elste, 

1.5. Kristīne Ruča  

2.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.8. 

Par Preiļu novada domes Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāva apstiprināšanu 

(I. Liepniece, A. Džeriņš) 

Izskatot Preiļu novada domes Starpinstitucionālās sadarbības komisijas (Starpinstitucionālais 

sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam) sastāvu, saskaņā ar 

Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikuma 12.punktu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 9.punktu un 24.punktu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Starpinstitucionālās sadarbības komisiju sekojošā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs  Andrejs Zagorskis, 

1.2. Preiļu novada Bāriņtiesas pārstāvis – Natālija Rivža, 

1.3. Preiļu novada Labklājības pārvaldes pārstāvis - Ritma Vigule, 

1.4. Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārstāvis - Anita Džeriņa, 

1.5. Valsts Probācijas dienesta pārstāvis – pēc deleģējuma; 

1.6. Valsts policijas pārstāvis – pēc deleģējuma 

2. Noteikt, ka komisijas darbā var pieaicināt citus speciālistus. 

3. Sadarbības vienības sekretāri nozīmē komisija.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



 

33 

 

17.9. 

Par Preiļu novada Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāva apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Preiļu novada pašvaldības 

nolikuma 118.punktu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Administratīvo aktu strīdu komisiju sekojošā sastāvā 

1.1 Komisijas priekšsēdētāja Maruta Plivda, 

1.2 Komisijas loceklis – Ēvalds Vilcāns, 

1.3 Komisijas loceklis – Juris Želvis 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

18.§ 

PAR GROZĪJUMIEM ŠTATU (AMATU) SARAKSTĀ 

(I. Liepniece, S. Mukāne, I. Stare, A. Džeriņš, M. Plivda, V. Ivanovs, V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka ka tikai 

dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības izpildinstitūcijas darbinieku, 

kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, un 2017.gada 7.februāra saistošajiem 

noteikumiem “Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikums”, 

ņemot vērā novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes un sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Ar 2017.gada 1.augustu veikt Preiļu novada domes izpildinstitūcijas, pagasta pārvalžu un 

struktūrvienību darbinieku štatu (amatu) sarakstā (apstiprināts ar 07.02.2017. Ārkārtas 

domes sēdes lēmumu, prot. Nr.2, punkts 1) šādus grozījumus: 

1.1.   amata vienības izslēgšanu no štatu (amatu) saraksta – 

- izslēgt no štatu (amata) saraksta brīvo vienu amata vienību – grāmatvedis ar 

amatalgas likmi 774,00 EUR, 

1.2.  palielināt amata vienībām – darba aizsardzības speciālists, GD vadītājs, GD 

vadītāja vietnieks, grāmatvedis, algu grāmatvedis, saimniecības vadītājs amatalgu 

sakarā ar izmaiņām amata pienākumos, kas saistīti ar darba apjomu: 

Strukt

ūr- 

vienība 

Amata  

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikato

ra 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis) 

Amata 

vienību 

skaits 

Amata 

alga 

uz 

01.01.2017. 

EUR 

(vienai 

amata 

vienībai) 

Amata alga 

uz 

01.08.2017 

EUR 

IZPILDINSTITŪCIJA - ADMINISTRATĪVĀ DAĻA 
01.111. darba 3119 04 6. Darba 1 774 850 



 

34 

 

aizsardzības 

speciālists 

aizsardzība 

III 

       

IZPILDINSTITŪCIJA – GRĀMATVEDĪBAS  DAĻA 
01.111. GD vadītājs 1213 23 14.Grāmatvedība 

IV 

1 1172 1200 

 GD vadītāja 

vietnieks 

1213 24  

IIIB 

1 944 980 

 grāmatvedis 4311 01 II 3 774 850 

 algu 

grāmatvedis 

4313 01 II 3 774 850 

PELĒČU PAGASTA PĀRVALDE 
01.118. saimniecības 

vadītājs 

5151 03 3.Apsaimniekošana 

IIA 

1 489 550 

 

2. Ar 2017.gada 15.augustu veikt Preiļu novada iestāžu vadītāju amatalgas 2017.gads 

sarakstā, (apstiprināts 07.02.2017.) šādus grozījumus: 

 
Iestāde 

 

Amata  

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikatora 

Amata 

klasifikācija 

(saime, 

apakšsaime, 

līmenis) 

Amata 

vienību 

skaits 

Amata 

alga uz 

01.01.2017. 

EUR 

Amata alga uz 

15.08.2017. 

EUR 

PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 
 IP vadītājs 1112 36 29.Pedagoģijas 

darbības 

atbalsts 

II 

 

1 944 1030 

       

 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam Jurim Ertam. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

19.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2017/04 PRECIZĒŠANU 

(J. Erts) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 25.maija vēstuli 

„Par Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/4” Nr. 1-18/4227, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



 

35 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/4 „Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā”, 

atbilstoši VARAM norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā (Nr.7) 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

 

20. § 

PAR PELĒČU HES ŪDENSKRĀTUVES EKSPLUATĀCIJAS UN PELĒČU HES 

HIDROTEHNISKO BŪVJU DROŠUMA PROGRAMMAS SASKAŅOŠANU 

(J. Erts, A. Džeriņš) 

Izskatot SIA “Jāša HES”, Reģ. Nr. 50003444411, juridiskā adrese: Ūnijas iela 16b, Rīga, valdes 

locekļa Jāņa Novakšānova iesniegtos Pelēču HES ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumus un Pelēču HES hidrotehnisko būvju drošuma programmu, pamatojoties uz LR 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 1014 “Ūdens objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumu izstrādes kārtība 8.1. apakšpunktu un LR Ministru kabineta noteikumu Nr.70 

“Noteikumi par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un deklarācijām” 

2.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot SIA “Jāša HES” piederošās Pelēču hidroelektrostacijas ūdenskrātuves 

ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus. 

2. Saskaņot  SIA “Jāša HES” piederošās Pelēču hidroelektrostacijas hidrotehnisko būvju 

drošuma programmu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

21.§ 

 PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2017/06 PRECIZĒŠANU  

(J. Erts) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 15,jūnija vēstuli 

„Par saistošajiem noteikumiem Nr.2017/06” Nr. 1-18/4852, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/06 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā”, atbilstoši VARAM norādījumiem. 



 

36 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā (Nr.8) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

22. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2017/05 PRECIZĒŠANU  

(J. Erts) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 25.maija vēstuli 

„Par saistošajiem noteikumiem” Nr. 1-18/4252, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/05 „Par Preiļu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, atbilstoši VARAM 

norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā (Nr.9) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

 

23. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2017/07 PRECIZĒŠANU  

(J. Erts) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 22,jūnija vēstuli 

„Par saistošajiem noteikumiem Nr.2017/07”, Nr. 1-18/5046, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/07 „Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”, 

atbilstoši VARAM norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

37 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā (Nr.10) 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai 

 

24. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

24.1. 

O. S., K. L. un U. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot O. S., dzīvo …………,  K. L., dzīvo…………., Preiļos, un U. S., dzīvo………., 

2017.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.21.06.2017., Nr.4-15/394-L)  par nekustamā īpašuma 

„Loginovu īpašums” zemes vienības ………, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 0014 

sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. 

pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „Loginovu īpašums” 

zemes vienībai ……………, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 0014, sadalot 

atbilstoši grafiskajam pielikumam trijās zemes vienībās: 

Pirmā- platība apmēram 2603 m2 . 

Otrā - platība apmēram 987 m2 . 

Trešā - platība apmēram 14 421 m2 . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu,  paredzēt piekļuvi visām projektētajām 

zemes vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 1000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai apmēram 2603 m2 platībā plānotā adrese 

ir…………., Preiļos, un plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 1001. 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajai zemes vienībai apmēram 987 m2 platībā plānotais 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0501. 

7. Noteikt, ka īpašumā paliekošajai zemes vienībai apmēram 14 421 m2 platībā saglabāt 

esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 un esošo, VARIS reģistrēto 

adresi………., Preiļos.  

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 



 

38 

 

 

24.2. 

V. Š. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot V. Š., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, 2017.gada 8.jūnija iesniegumu (reģ. 

Nr.08.06.2017., Nr.4-15/204-Š), par nekustamā īpašuma- …………., Preiļos, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ………….., Preiļos, kadastra Nr. 7601 002 0605, 

sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 002 0605 apmēram 1400 m2. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 1400 m2 platībā, saglabāt esošo, VARIS reģistrēto 

adresi: ……………, Preiļos. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 1400 m2 platībā, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 1001(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). Paliekošajai 

zemes vienībai noteikt plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0501 (Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1:1000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

39 

 

24.3. 

AS “PREIĻU SIERS” iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot AS “Preiļu siers”, reģ. Nr.50003026431, juridiskā adrese: Daugavpils iela 75, Preiļos, 

2017.gada 22.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.27.06.2017., Nr.4-11/2247) par nekustamā īpašuma- A. 

Upīša iela 30, Preiļos, īpašuma kadastra Nr. 7601 006 1926, zemes vienību, ar kadastra 

apzīmējumiem 7601 006 1926  un 7601 006 1923 sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma- A. Upīša iela 30, 

Preiļos, īpašuma kadastra Nr. 7601 006 1926, zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumu 

7601 006 1926 un 7601 006 1923, tās sadalot, atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt 

no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1926 - apmēram 43 m2 un 470 m2, 

no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1923- apmēram 205 m2 . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna 

pamatnes. 

5. Atdalāmo zemes vienību plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 1101 (Zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajām zemes vienībām apmēram 31 083 m2 platībā un 5736 

m2 platībā saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (Rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve) un esošo, VARIS reģistrēto adresi A. Upīša iela 30, 

Preiļos.  

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite  



 

40 

 

24.4. 

I. E. pilnvarotās personas V. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot I. E., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo……………., pilnvarotās personas V. B., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, kura darbojas uz 2017. gada 20. jūnija pilnvaras Nr.1155 pamata, 

2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.28.06.2017., Nr.4-15/420B), par nekustamā īpašuma 

“Skaunaži”, Preiļu pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 004 0054, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma “Skaunaži”, Preiļu 

pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 004 0054, zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7658 004 0054, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0054 apmēram 4567 m2. 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna 

pamatnes. 

5. Atdalāmās zemes vienības, apmēram 4567 m2  platībā plānotais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā). 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajām zemes vienībām, apmēram 61 465 m2 platībā un 

apmēram 10 352 m2 platībā saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un esošo nosaukumu 

“Skaunaži”. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 



 

41 

 

24.5. 

I. L. pilnvarotās personas V. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot I. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………., pilnvarotās personas V. B., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, kura darbojas uz 2017. gada 13. jūnija pilnvaras Nr.74 pamata, 

2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.28.06.2017., Nr.4-15/419B),  par nekustamā īpašuma 

“Ciemupe” Preiļu pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 003 0170 sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma “Ciemupe” Preiļu 

pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 003 0170, zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7658 003 0170, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0170 apmēram 17 244 m2. 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu,  paredzēt piekļuvi visām projektētajām 

zemes vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna 

pamatnes.  

5. Atdalāmās zemes vienības apmēram 17 244  m2  platībā plānotais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā). 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajām zemes vienībām, apmēram 54 315 m2 platībā un 

apmēram 55 379 m2 platībā saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un esošo nosaukumu 

“Ciemupe”. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 

 

 

 



 

42 

 

24.6. 

J. P. pilnvarotās personas V. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot J. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo……………., Preiļu novads, pilnvarotās 

personas V. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, kura darbojas uz 2017. gada 12. jūnija pilnvaras 

Nr.125 pamata, 2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.28.06.2017., Nr.4-15/418B), par 

nekustamā īpašuma “Bariņi”, Preiļu pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 003 0081, 

sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. 

pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma “Bariņi”, Preiļu 

pagasta Preiļu novadā, īpašuma kadastra Nr. 7658 003 0081, zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7658 003 0313, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0313 apmēram 6300 m2. 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna 

pamatnes. 

5. Atdalāmās zemes vienības, apmēram 6300 m2  platībā plānotais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā). 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajai zemes vienībai apmēram 13 245 m2 platībā saglabāt 

esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un esošo nosaukumu “Bariņi”. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

 



 

43 

 

25. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

 

25.1. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Selanki” 

(J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ.27.06.2017., 

Nr.4-11/ 2257), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Selanki”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 004 0147, konstatēts, ka 

zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Selanki”, Preiļu novada Preiļu 

pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 004 0147, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja 

Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Selanki”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 004 0147. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 004 0269) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), nosaukumu “Selanki” un VARIS reģistrēto adresi: 

“Selanki”, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 004 0270) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Līņi”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Alasal” 

(J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ. 

27.06.2017., Nr.4-11/2256), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Alasal”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 

0263, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Alasal”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0263, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:   

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Alasal”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0263. 



 

44 

 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0293) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Runču Takas”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0294) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un nosaukumu “Alasal”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.3. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Upeslīcis” 

(J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 26.jūnija iesniegumu (reģ.26.06.2017., 

Nr.4-11/ 2241), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Upeslīcis”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 0084, 

konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Upeslīcis”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 0084 ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Upeslīcis”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 0084. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 002 0160) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), piešķirt jaunu nosaukumu “Madarkalni” un mainīt esošo, 

VARIS reģistrēto adresi: “Irbenāji”, Moskvina, Preiļu pagasts, Preiļu novads uz 

“Madarkalni”, Moskvina, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 002 0174) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 
 



 

45 

 

25.4. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Saulaines” 

(J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 28.jūnija iesniegumu (reģ.27.06.2017., 

Nr.4-11/ 2326), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Saulaines”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0184, 

konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Saulaines”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0184, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Saulaines” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0184. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0295) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), piešķirt jaunu nosaukumu “Neļķes” un mainīt esošo, VARIS 

reģistrēto adresi: „Saulaines” , Sanauža, Preiļu pagasts, Preiļu novads uz “Neļķes”, 

Sanauža, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0296) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.5. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Vasiļovka” 

(J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 28.jūnija iesniegumu (reģ. 

27.06.2017., Nr.4-11/ 2327), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Vasiļovka”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

001 0181, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Vasiļovka”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0181 ir izstrādājusi 

zemes ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Vasiļovka”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0181. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0297) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 



 

46 

 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 001 0298) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un nosaukumu “Vasiļovka” un VARIS reģistrēto adresi: 

„Vasiļovka”, Sanauža, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

26.§ 

PAR KADASTRĀLI UZMĒRĪTĀS ZEMES PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 

 
SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 27.jūnija iesniegumu (reģ. 

27.06.2017., Nr.4-11/ 2258), par kadastrāli uzmērītās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 

7658 006 0147, Preiļu novada Preiļu pagastā, platības apstiprināšanu, konstatēts, ka uzmērītās 

zemes vienības kopējā platība ir lielāka par lietošanā piešķirtās un mantojamās zemes platību. 

Platību atšķirība pārsniedz normatīvajos aktos noteikto pieļaujamo platību atšķirību. 

30.10.1997. Likumā “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 9. daļā noteikts: 

“Ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā lietošanā piešķirto 

zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma par 

zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, 

pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu. Kadastrālajā uzmērīšanā noteiktās 

zemes gabala robežu kontūras var atšķirties no lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā 

lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, ja visi robežojošie zemes gabali ir 

kadastrāli uzmērīti.” 

27.12.2011. MK noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 287. punktā 

noteikts, ka „Ja konstatē platību atšķirību, kas pārsniedz šo noteikumu 188.punktā norādīto, 

mērnieks sagatavo zemes robežu plāna projektu un pavadvēstuli par konstatēto pieļaujamo 

platību atšķirību un nosūta ierosinātājam tālākai iesniegšanai vietējā pašvaldībā precizējoša 

lēmuma pieņemšanai.” 

Saskaņā ar 09.03.2016. Preiļu novada domes izziņu Nr. 4-11/322 „Par faktiskā lietošanā esošo 

zemi.” A. K. faktiskajā lietošanā atrodas zeme 14,12 ha kopplatībā, savukārt, ar 05.03.1997. 

Preiļu pagasta zemes komisijas lēmumu Nr. 3 J, A. K. ir atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi, 

zemes platība minētajā dokumentā nav norādīta. 

Kadastrāli uzmērītā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0147 kopējā platība ir 

16,43 ha. Platību atšķirība sastāda 2.31 ha. Atbilstoši 27.12.2011. gada Ministru kabineta  

noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188. punkta 2.2. apakšpunktam 

aprēķinātā pieļaujamā platību atšķirība faktiskā lietošanā esošai zemei ir 0,9394 ha. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu, likuma ”Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 2. panta 9. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kadastrāli uzmērītās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0147, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, platību -16,43 ha, saskaņā ar SIA „Preime”  izgatavoto 

zemes robežu plānu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

47 

 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

27.§ 

PAR KONKURSA „SAKOPTĀKAIS ĪPAŠUMS PREIĻU NOVADĀ” ŽŪRIJAS 

IZVEIDOŠANU 

(J. Erts, I. Stare, V. Ivanovs) 

Turpinot 2012.gadā Preiļu novadā iesākto tradīciju par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu 

novadā” rīkošanu, pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, un 

nolikuma „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” punktā 4.2. noteikto, ka konkursam pieteikto 

īpašumu izvērtēšanu veic konkursa žūrija, kuras locekļu skaitu un sastāvu nosaka ar Preiļu 

novada domes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūriju no pieciem cilvēkiem  šādā 

sastāvā:  

1) Vita Biezaite – Preiļu novada domes Nekustamo īpašumu daļas vadītāja 

2) Zenta Igolniece - SIA „Preiļu saimnieks” Komunālās daļas vadītāja 

3) Anna Buka - Preiļu pagasta  ZS „Avotu ozoli” līdzīpašniece 

4) Zigrīda Volonte – konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” 2016.gada uzvarētāja 

5) Kristīne Stašulāne - daiļdārzniece 

 
2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas priekšsēdētāju ievēlēt:  

Vitu Biezaiti. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

28.§ 

PAR ATVAĻINĀJUMA PIEŠĶIRŠANU PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORAM 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības izpilddirektora 29.06.2017. iesniegumu, reģ. 29.06.2017., 5-17/425I, par 

ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu, saskaņā ar Darba likuma 149.panta pirmo, otro daļu, 

pamatojoties uz  pašvaldības saistošiem noteikumiem “Preiļu novada pašvaldības nolikums” 

20.1. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram IVANOVAM ikgadējā 

atvaļinājuma daļu, 2 (divas) kalendāra nedēļas no 2017.gada 10.jūlija līdz 2017.gada 

23.jūlijam, par darba periodu 24.06.2016.- 23.12.2016. 

2. Uz pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova ikgadējā atvaļinājuma laiku 

izpilddirektora pienākumus pildīt Aldim Džeriņam. 



 

48 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Pielikumā: V. Ivanova iesnieguma kopija (Nr.11) 

 

29.§ 

Jautājums skatīts kā pirmais. 

 

 

30.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 

 

30.1. 

Par dzīvokļa īpašuma A. Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā, nodošanu atsavināšanai 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā, 

atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, ir atbrīvojies. Dzīvokļa 

īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Dzīvokļa kopējā platība 

37,1 kv.m, viena istaba. Dzīvoklis atrodas vienstāva sešu dzīvokļu dzīvojamajā mājā ar daļējām 

ērtībām (nav vannas istabas, ir centralizētā apkure, ūdensapgāde un kanalizācija, nav 

pieslēguma centralizētiem gāzes tīkliem). Apmierinošs ēkas pamatelementu tehniskais 

stāvoklis. Nesen veikts kosmētiskais remonts dzīvoklī. 

Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no sertificēta vērtētāja SIA “Latio” – EUR 2700,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 

pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā. 

Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles nosacīto cenu  

EUR 2700,00. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles noteikumus  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma- dzīvokļa A. Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles 

noteikumi (Nr.12) 

 

Izsniegt: 

nekustamā īpašuma daļai 

 



 

49 

 

30.2. 

Par dzīvokļa īpašuma Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, nodošanu atsavināšanai 
(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanu, 

konstatēts: dzīvoklis Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, ir atbrīvojies, īrnieks miris. Dzīvokļa 

īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Dzīvokļa kopējā platība 54 

kv.m, viena istaba. Dzīvoklī nepabeigts remonts: nomainīti logi, durvis, grīda, sienas un griesti 

apšūti ar ģipškartonu, sienas virtuvē, vannas istabā un tualetē ir flīzētas, nav uzstādīti apkures 

radiatori, gāzes plīts un sanitārtehnika. Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no sertificēta 

vērtētāja SIA “Latio” – EUR 3100,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 

pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā. Noteikt 

atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles nosacīto cenu  EUR 

3100,00. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles noteikumus.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma- dzīvokļa Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles 

noteikumi (Nr.13) 

 

Izsniegt: 

nekustamā īpašuma daļai 

 

31.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības īpašuma Celtnieku ielā, Preiļos kadastra Nr. 

7601 002 0314, platība 0,7417, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts:  

(1) 2009.gada 22.decembrī Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 21.p.,54. „Par 

pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās neapbūvētās zemes izvērtēšanu Preiļu pilsētā” 

saskaņā ar kuru zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7601 002 0314 un 7601 002 

0519 ir pašvaldībai piekrītošas zemes vienības. 

(2) Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka uz pašvaldības vārda var reģistrēt 

zemesgrāmatā zemes īpašumus, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību 

funkciju īstenošanai. 

(3) likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju - „..ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana..”  

(4) Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 101 .pants paredz kārtību, kādā reģistrējami zemes gabali, uz kuriem 

atrodas publiskās lietošanas infrastruktūras objekti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par valsts un 



 

50 

 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 

5.punktu un 101.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu 

“Celtnieku iela”, ar kadastra Nr. 7601 002 0314 (platība 0,7417). 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – novada domes juriste Inta Klindžāne. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai (2 eksemplāri), 

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

32.§ 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 
 

Par zemes ierīcības projekta “Tiltagals” apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ.03.07.2017., 

Nr.4-11/2325), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Tiltagals”, 

Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0132, konstatēts, 

ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Tiltagals”, Preiļu novada Saunas 

pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0132, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja 

Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:   

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Tiltagals”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0132. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 002 0210) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 002 0224) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Gulbīši”. 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 002 0205) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), nosaukumu “Tiltagals” un VARIS reģistrēto adresi 

“Tiltagals”, Kalnasēta, Saunas pagasts, Preiļu novads. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 



 

51 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

33.§ 

PAR PREIĻU PILS ATJAUNOŠANAS 1. KĀRTAS 1. UN 2. ETAPA BŪVDARBU 

TERMIŅA PAGARINĀJUMU 
(M. Plivda) 

Izskatot 2017.gada  4.jūnija SIA “Preiļu celtnieks”, reģ.nr. 41503024529, iesniegumu par objekta 

“Preiļu pils atjaunošana 1.kārtas 1. un 2.etaps” realizācijas būvdarbu izpildes termiņa 

pagarinājumu un, pamatojoties uz 2016.gada 5.februārī būvdarbu Līguma Nr. 4-26/2016/4 

punkta 5.8. un punkta 17.2. noteikumiem: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas 1. un 2. etapa būvdarbu līguma būvdarbu 

izpildes termiņu līdz 2017.gada 15.septembrim. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja I. Elste 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu celtnieks” iesniegums par būvdarbu termiņa izpildes pagarinājumu 

(Nr.14, Nr.14a) 

 

Nosūtīt:  

1. tehniskajai daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

34.§ 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAI 

(M. Plivda, I. Stare, V. Ivanovs, J. Erts, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora A. Vucāna 

iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu 2.stāva piecu mācību kabinetu remontam summā EUR 

6773.65 (saskaņā ar tāmi).      

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Preiļu Mūzikas un mākslas skolas mācību kabinetu remontam, 

summā EUR 6773.65.   

1. Līdzekļus paredzēt no iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpildes, summā  6773.65 

2. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Pielikumā: Preiļu Mūzikas un mākslas skolas iesniegums, remontdarbu tāme (Nr.15) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 



 

52 

 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu Mūzikas un mākslas skolai  

 

Tiek dots vārds priekšsēdētāja vietniekam Jurim Želvim. 

 

35.§ 

PAR IKGADĒJĀ ATVAĻINĀJUMA DAĻAS PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAI MARUTAI PLIVDAI  

(J. Želvis, M. Plivda) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5-17/456P, 

07.07.2017.), ar lūgumu piešķirt ikgadējā atvaļinājuma  daļu no 2017.gada 01.augusta un 

izmaksāt pabalstu 50% apmērā no pamatalgas saskaņā ar pašvaldības darba samaksas nolikumu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 07.02.2017. „Preiļu 

novada pašvaldības darba samaksas nolikums”  2.3., 2.8.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, (M. Plivda balsošanā nepiedalās), Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI ikgadējā atvaļinājuma daļu 14 

(četrpadsmit) kalendāra dienas no 2017.gada 01.augusta līdz 2017.gada 14.augustam 

par periodu no 12.03.2017.- 11.09.2017. 

2. IZMAKSĀT pabalstu 50% apmērā no pamatalgas, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

darba samaksas nolikuma 2.8.punktu. 

3. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku un pabalstu. 

4. NOTEIKT domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas atvaļinājuma laikā domes 

priekšsēdētāja pienākumus pildīt domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim Želvim. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

36.§ 

PAR GROZĪJUMIEM ŠTATU (AMATU) SARAKSTĀ- DOMES ADMINISTRĀCIJAS  

TEHNISKAJĀ DAĻĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka ka tikai 

dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības izpildinstitūcijas darbinieku, 

kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, un 2017.gada 7.februāra saistošajiem 

noteikumiem “Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikums”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, M. Rožinska, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



 

53 

 

1. Veikt Preiļu novada domes izpildinstitūcijas, pagasta pārvalžu un struktūrvienību 

darbinieku štatu (amatu) sarakstā (apstiprināts ar 07.02.2017. Ārkārtas domes sēdes 

lēmumu, prot. Nr.2, punkts 1) šādus grozījumus: 

1.1.  Ar 2017.gada 10.jūliju: 

-  likvidēt amata vienību “kontrolieris”–amatalgas likme 774.00 EUR; 

- amatu sarakstā iekļaut jaunu amata vienību “transporta dispečers”, ar amatalgas 

likmi 774.00 EUR. 

1.2.  Ar 2017.gada 12.jūliju iekļaut amatu sarakstā jaunu amata vienību- 

“būvinženieris”, ar amatalgas likmi 980.00 EUR. 

 

Struktūr- 
vienība 

Amata  
nosaukums 

Kods pēc 
profesiju 

klasifikatora 

Amata klasifikācija 
(saime, apakšsaime, 

līmenis) 

Amata 
vienību 
skaits 

Amata alga 
EUR 

(vienai 
amata 

vienībai) 

 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA - 
TEHNISKĀ DAĻA 

06.000 
 

transporta 
dispečers 

4323 01 8. Dispečeru 
pakalpojumi II 

1 774  

       

 
06.000 būvinženieris 2142 01 20. Inženiertehniskie 

darbi III 
 

1 980  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 11.30 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

 

Protokolēja         V. Skrinda 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  7.jūlijā 

 


